
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ 
 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 
 

 г.Казань №  

 

   

О внесении изменений в приказ  

Министерства культуры  

Республики Татарстан  

от 11.01.2023 № 5 од  

«Об установлении  

квалификационных категорий» 

 

 В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 № 276 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в  приказ Министерства культуры Республики Татарстан  

от 11.01.2023 № 5 од «Об установлении квалификационных категорий» 

следующее изменение: 

 в пункте первом после слова «Установить» дополнить словами  

«с 30 декабря 2022 года». 

 2. Отделу научных исследований, инноваций и развития 

профессиональных компетенций Министерства культуры Республики 

Татарстан обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства культуры Республики Татарстан в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 3. Государственному бюджетному учреждению «Ресурсный центр 

внедрения инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики 

Татарстан» (далее – Таткультресурцентр) разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Таткультресурцентра.  

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову. 

  

 

Министр                                                                                                И.Х.Аюпова 

 

Документ создан в электронной форме. № 38од от 02.02.2023. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.01.2023 17:48



Лист согласования к документу № 38од от 02.02.2023 
Инициатор согласования: Козырева Ф.Ф. Начальник отдела научных исследований, 
инноваций и развития профессиональных компетенций 
Согласование инициировано: 20.01.2023 17:49 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Садыкова Э.В.  
Согласовано 

23.01.2023 - 18:18  
- 

2  Адгамова Ю.И.  
Не согласовано 

23.01.2023 - 22:56  
А на нашем сайт
е  

 
Возврат на повторное рассмотрение 

Комментарий: п.2 на нашем сайте 

2.1  Адгамова Ю.И.  
Согласовано 

25.01.2023 - 08:59  
- 

3  Аюпова И.Х.  
Подписано 

25.01.2023 - 22:19  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 38од от 02.02.2023. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.02.2023 09:20


